
Convention financière 
Ecole Duguesclin – année 2023-2024 

 

La N ourais - 22100 D IN AN - LEH O N   
02.96.39.06.73 

eco22.duguesclin.lehon@ enseignem ent-catholique.bzh 

La contribution des fam illes (= scolarité) recouvre la participation des dépenses non prises en 
charge par l'état (constructions, annuités d'em prunt, équipem ents pédagogiques...), tous les 
frais de fonctionnem ent et les cotisations de participation aux structures de l'enseignem ent 
catholique à l'exception de la cotisation A.P.E.L. 
Les frais liés à certaines activités péri-éducatives (sorties, voyages...) sont dem andés en 
com plém ent. 
Les fichiers élèves (anglais, m athém atiques, lecture en CP) sont facturés aux fam illes. 

Afin d'encourager les fam illes qui le peuvent à la Solidarité à l'intérieur de notre école et à un 
m eilleur équilibre budgétaire, nous vous proposons 2 tarifs ; m erci de rem plir et de retourner 
la feuille indiquant votre choix dès la rentrée. 

 

 
Par enfant 

TARIF A 
10 prélèvem ents 

de 37 €  

TARIF B (solidarité) 
10 prélèvem ents 
de 37 + ……… = ………. €  

À partir du 
3èm e 
enfant 

10%  de réduction pour 
chaque enfant 33,3 €  

 
33,3 + …... = …... €  

 

N ous proposons aux fam illes qui le souhaitent un prélèvem ent autom atique pour la cantine, 
l'étude, la garderie et la contribution des fam illes. 

 
A la fin de chaque m ois, les fam illes recevront par m ail une facture estim ée sur la base de 
l'ensem ble des frais (contributions, cantine, garderie et étude…). 
Les prélèvem ents autom atiques pour le paiem ent se feront d’octobre à juillet (donc sur 10 
m ois) vers le 10 de chaque m ois avec un solde en juillet, lors du dernier prélèvem ent. 
Les fam illes qui le souhaitent pourront régler par chèque à réception de la facture qui 
sera ajustée à chaque trim estre. 

 
  

GARD ERIE du 
m atin 

½  heure 1,20 €  

GARD ERIE du 
soir 

16h45 - 17h30 
17h30 - 18h30 

2,00€  
2,00€  

ÉTUD E 1 étude (16h45- 17h30) 2,50€  

 

CAN TIN E 

1 repas enfant habitant Léhon ou 
D inan 

4,40 €  / repas 

1 repas enfant autres com m unes 4,92 € /repas 

 
N B – G arderie : Au-delà de 18h30, il sera dem andé 5€ /enfant/15m inutes. 

Les fam illes qui connaissent des difficultés ne doivent pas hésiter à nous en avertir afin que 
soient trouvées des solutions com patibles avec leurs intérêts et ceux de l’école.


